СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]21.01.2021 № 01-04/1-7

О утверждении перечня вопросов Совета депутатов муниципального округа Бутырский к отчету главы управы Бутырского района города Москвы о результатах деятельности управы района в 2020 году

     В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года № 474-ПП                        «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций» Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Утвердить перечень вопросов Совета депутатов муниципального округа Бутырский к отчету главы управы Бутырского района города Москвы о результатах
деятельности управы района в 2020 году (приложение).
     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Управу Бутырского района.
     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 21.01.2021 № 01-04/1-7

Перечень вопросов
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
к отчету главы управы Бутырского района города Москвы
о результатах деятельности управы района в 2020 году

	Вопрос

	01
	Почему при вашем обходе территории района (который включает в себя обсуждение и выявление фактов нарушения обслуживания территории                    в присутствии практически всех руководителей отделов обслуживания                ГБУ Жилищник) с жителями и председателями инспектируемых адресов                не ведётся протокол встречи и нет дальнейшего контроля по устранению нарушений?

	02
	Объясните цель таких обходов. И их целесообразность.

	03
	Могли бы вы посодействовать во взаимодействии жителей района                          с начальником ОВД и помочь наладить безопасность района от наркоманов, распространения наркотиков по району и обеспечить контроль порядка               во дворах, которые в непосредственной близости от магазинов КиБ?

	04
	Почему не установили в новогодние праздники обещанные и подтвержденные новогодние ёлки по дворах по ул. Руставели 19 и 13/12?

	05